05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 780

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora J.A. Russi Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 26244/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 149, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Long
Beach Residence Empreendimento SPE Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 25498/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar Transitória, localizada na
Rua 418 A esquina com a Rua 444, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Dellagnelo Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 26817/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 224, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26833/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Segunda Avenida esquina com a Rua 268 e 270, S/N, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Francisco Antonio dos Anjos, requereu conforme processo FAACI nº 287/2021, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento localizado na
Rua 112, S/N, Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Bruno
Antonio Vieira Cabral, requereu conforme processo FAACI nº 251/2021, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 410 esquina com a Rua 406 B2, Lote 1356,
Quadra 71, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Graziela
Pereira da Silva Rasmussen, requereu conforme processo FAACI nº 254/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 406 B, Lote 868, Quadra 50, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Graziela
Pereira da Silva Rasmussen, requereu conforme processo FAACI nº 255/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 406 B, Lote 866, Quadra 50, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que José
Francisco de Lima, requereu conforme processo FAACI nº 256/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 424, Lote 669, Loteamento Jardim Residencial
Cardela, Bairro Morretes..